
Uchwała Nr VI/38/2007 
Rady Gminy Grzmiąca 

z dnia 26 kwietnia 2007 roku. 
 
 

zmieniająca uchwałę w sprawie nadania sołectwom statutu. 
 
 
 Na podstawie art. 35 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
( Dz.U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591; z 2002 r., Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 
984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r., Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 
2004 r., Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759; z 2005 r., Nr 172, poz. 
1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r., Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337) Rada Gminy 
Grzmiąca uchwala, co następuje: 
 
§ 1.1. W uchwale Nr V/29/2003 Rady Gminy Grzmiąca z dnia 29 stycznia 2003 roku  
w sprawie nadania sołectwom statutu wprowadza się następujące zmiany: 
 
2. w § 1 po wyrazie „do” liczbę 15 zastępuje się liczbą 16 i dodaje się ustęp 16 w brzmieniu  
„ Załącznik Nr 16 Statut Sołectwa Sucha”. 

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grzmiąca. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
       Załącznik do uchwały Nr VI/36/2007 
       Rady Gminy Grzmiąca 
       z dnia 26 kwietnia 2007 roku 
 

STATUT SOŁECTWA 

SUCHA 

 
Rozdział 1 

Nazwa i tereny działalności 

 

§1 

1. Ogół mieszka sołectwa stanowi Samorząd Mieszkańców Wsi. 

2. Nazwa Samorządu Mieszkańców Wsi brzmi: Sołectwo Sucha 

§2 

1. Sołectwo Sucha jest jednostką pomocniczą Gminy Grzmiąca. 

2. Samorząd Mieszkańców Wsi Sołectwa Sucha działa na podstawie przepisów prawa,  
a w szczególności: 

− ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

− niniejszego statutu 

§3 

1. Teren działania sołectwa obejmuje miejscowości: 

1. Sucha 

2. Kamionka 

3. Zwartowo 

Rozdział 2 

Organizacja i zakres działania 

§ 4 

1. Organami sołectwa są: 

1. Zebranie wiejskie - jako organ uchwałodawczy 

2. Sołtys — jako organ wykonawczy 

3. Rada Sołecka —jako organ wspomagający sołtysa 

2. Prawo do udziału w zebraniu wiejskim mają wszyscy mieszkańcy sołectwa 
posiadający czynne prawo wyborcze. Posiadanie czynnego prawa wyborczego określa 



ustawa ordynacji do rad gmin. W zebraniu wiejskim mają prawo uczestniczyć bez 
prawa głosu inne osoby posiadające nieruchomość na terenie sołectwa 

3. Kadencja sołtysa i Rady Sołeckiej trwa 4 lata, licząc od daty ich wyborów. 

 

§5 

1. Do zadań sołectwa należy dążenie do zaspokojenia podstawowych potrzeb 
mieszkańców  
w szczególności: 

1. Organizowanie samopomocy mieszkańców i wspólnych prac na rzecz sołectwa. 

2. Działanie na rzecz przestrzegania prawa i porządku publicznego oraz 
bezpieczeństwa  

      mieszkańców. 

3. Troska o zieleń i środowisko naturalne. 

4. Wspomaganie gminy w realizacji jej zadań. 

§6 

Dla realizacji wspólnych przedsięwzięć Samorząd Mieszkańców Wsi nawiązuje współpracę  
sąsiednich samorządami mieszkańców sąsiednich sołectw, zawiera porozumienia określające 
zakres i sposób wykonywania wspólnych zadań, może podejmować wspólne uchwały. 

§7 

Samorząd Mieszkańców Wsi może uczestniczyć w postępowaniu administracyjnym na 
zasadach ustalonych w kodeksie postępowania administracyjnego dla organizacji społecznych 

§8 

1. Do kompetencji zebrania wiejskiego należą wszystkie sprawy dotyczące sołectwa, 
mające wpływ na jego organizację, strukturę i granice nie zastrzeżone do kompetencji 
innych organów, a w szczególności: 

1. Zajmowanie stanowiska w sprawach istotnych dla sołectwa i jego mieszkańców. 

2. Wybieranie i odwoływanie sołtysa i Rady Sołeckiej. 

3. Dokonywanie okresowych ocen działalności sołtysa i Rady Sołeckiej. 

4. Opiniowanie w części dotyczącej sołectwa przedstawionych do konsultacji 
projektów  

      uchwał w sprawach: 

− planu zagospodarowania przestrzennego, 

− planu budżetu na dany rok, 

− granic sołectwa. 

2. Uchwały i opinie zebrania wiejskiego sołtys przekazuje Wójtowi Gminy. 

3. Wójt Gminy w zależności od charakteru spraw załatwia je we własnym zakresie lub 
przekazuje do rozpatrzenia na sesji Rady Gminy. 



4. sposobie załatwienia spraw Wójt Gminy przekazuje informacje sołtysowi 

 

Rozdział 3 

Zasady i tryb zwoływania zebrań wiejskich oraz warunki ważności 
podejmowania uchwał 

 

§ 9 

1. Zebranie wiejskie zwołuje sołtys: 

1. Z własnej inicjatywy. 

2. Na żądanie co najmniej l/5 mieszkańców uprawnionych do udziału w zebraniu. 

3. Na wniosek Wójta Gminy. 

2. Zebranie wiejskie odbywa się w miarę potrzeb jednak nie rzadziej niż dwa razy w 
roku. 

3. Termin i miejsce zebrania wiejskiego sołtys podaje do wiadomości publicznej w 
sposób zwyczajowo przyjęty w sołectwie. 

4. o zebraniu wiejskim mieszkańcy powinni być powiadomieni, co najmniej 7 dni przed 

jego terminem. Zawiadomienie powinno zawierać informacje na czyj wniosek jest 

zorganizowane, dokładne określenie daty, godziny i miejsca zebrania, podania 

proponowanego porządku obrad oraz projektów uchwał. 

§ 10 

W celu udzielenia sołtysowi stałej pomocy w przygotowaniu materiałów w organizacji zebrań 
Wójt Gminy wyznacza pracownika Urzędu Gminy do kontaktów z sołectwem. 

 

§ 11 

1. Zebranie wiejskie prowadzi sołtys lub na jego wniosek członek Rady Sołeckiej. 

2. Porządek zebrania winien być konsultowany z Radą Sołecką 

§ 12 

1. O ile przepisy nie stanowią inaczej dla prawomocności niezbędna jest obecność co 
najmniej l/5 uprawnionych mieszkańców sołectwa. 

2. Uchwały zapadają jawnie zwykłą większością głosów. Zebranie wiejskie może postanowić  

o przeprowadzeniu tajnego głosowania nad konkretną sprawą. 

3. Przepisu zawartego w ust. 1 nie stosuje się w przypadku, gdy zebranie odbywa się w 
drugim terminie. 

§13 

1. Z każdego zebrania wiejskiego sporządza się protokół. 



2. Protokół powinien być w terminie 7 dni po odbytym zebraniu przekazany Wójtowi Gminy. 

 

Rozdział 4 

Sołtys i Rada Sołecka 

 

§ 14 

1. Mieszkańcy sołectwa wybierają ze swego grona sołtysa i Radę Sołecką. 

2. Wybór na nową kadencję odbywa się na zebraniu wiejskim zwoływanym przez Wójta 
Gminy. 

3. Pełnienie funkcji sołtysa ma charakter społeczny. 

 

§ 15 

1. Do obowiązków i kompetencji sołtysa należy: 

1. Organizowanie i koordynowanie inicjatyw i przedsięwzięć społecznych mających 
na celu poprawę warunków życia społeczności sołeckiej. 

2. Reprezentowanie sołectwa na zewnątrz, 

3. Przewodniczenie Radzie Sołeckiej i zwoływanie jej posiedzeń. 

4. Zwoływanie zebrań wiejskich. 

5. Uczestniczenie w naradach sołtysów, zwoływanych okresowo przez Wójta. 

6. Wykonywanie innych zadań należących do sołtysa z mocy ogólnie obowiązujących 
przepisów (m.in. w zakresie obronności, ochrony przeciwpożarowej, inkasa 
niektórych podatków i opłat). 

7. Prowadzi zarząd, administrację i gospodarkę składnikami mienia, które gmina 
przekazała sołectwu do korzystania oraz akceptuje dokumenty z tym związane, 
opiniuje wnioski mieszkańców o przyznanie pomocy oraz wnioski o ulgi lub 
umorzenie podatku po uzgodnieniu z Radą Sołecką. 

2. Na zebraniach wiejskich sołtys składa informację o swojej działalności. 

§ 16 

1. Sołtys nie będący radnym bierze udział w sesjach Rady Gminy. 

2. Sołtys bierze udział w pracach komisji rady, gdy temat posiedzenia rady dotyczy spraw 
sołectwa udział sołtysa jest obowiązkowy. 

3. Na sesjach Rady Gminy i posiedzeniach komisji rady sołtysowi przysługuje prawo 
występowania z głosem doradczym. Może zgłaszać wnioski w imieniu zebrań mieszkańców. 

§ 17 

1. Sołtys współdziała z Radą Sołecką. 

2. Rada Sołecka składa się od 3 do 5 osób. 

3. Liczbę członków ustala zebranie wiejskie. 

4. Posiedzenia Rady Sołeckiej odbywają się w miarę potrzeb. 



5. Rada Sołecka działa kolegialnie. 

§ 18 

1. Do zadań i kompetencji Rady Sołeckiej należy: 

1. Przygotowanie zebrań wiejskich i sporządzenie projektów uchwał będących przedmiotem 
tych zebrań. 

2. Zbieranie wniosków i innych wystąpień mieszkańców w sprawach sołectwa. 

3. Inicjowanie działań społecznie użytecznych dla sołectwa i jego mieszkańców. 

2. Na zebraniach wiejskich przewodniczący Rady Sołeckiej składa informacje o działalności 
rady. 

 

§ 19 

1. Sołtys i Członkowie Rady Sołeckiej są bezpośrednio odpowiedzialni przed zebraniem 
wiejskim  

i mogą być odwołani przez zebranie przed upływem kadencji na wniosek: 

1. Co najmniej l/5 mieszkańców uprawnionych do udziału w zebraniu. 

2. Wójta Gminy, jeżeli me wykonują swych obowiązków, naruszają postanowienia 
statutu  
i uchwał zebrań wiejskich. 

3. Uchwała w sprawie odwołania z pełnionej funkcji podejmowana jest po 
wysłuchaniu zainteresowanego w głosowaniu w głosowaniu tajnym i dla swej 
ważności wymaga bezwzględnej większości ważnie oddanych głosów. 

 

 

 

 

Rozdział 5 

Tryb wyboru Sołtysa i Rady Sołeckiej 

§ 20 

1. Dla prawomocności wyborów przeprowadzonych na zebraniu wiejskim wymagana jest 
obecność co najmniej 1/5 mieszkańców sołectwa uprawnionych do głosowania. 

2. O ile w wyznaczonym terminie nie uzyskano obecności wymaganej liczby mieszkańców, 
wybory mogą być przeprowadzone bez względu na liczbę obecnych na zebraniu po upływie 
30 minut od wyznaczonego pierwszego terminu zebrania. 

§ 21 

1. Wyboru sołtysa i Rady Sołeckiej dokonuje zebranie wiejskie spośród nieograniczonej 
liczby kandydatów w bezpośrednim głosowaniu tajnym zwykłą większością głosów. 

2. W pierwszej kolejności należy przeprowadzić zgłoszenie kandydatów i głosowanie dla 
dokonania wyboru sołtysa. W drugiej kolejności przeprowadza się wybory członków Rady 
Sołeckiej. Wybory przeprowadza komisja skrutacyjna w składzie 3 osobowym wybrana 



spośród uczestników zebrania uprawnionych do głosowania i nie kandydujących do organów 
sołectwa. 

3. Komisja przyjmuje zgłoszenia kandydatów, przygotowuje karty do głosowania, 
przeprowadza głosowanie oraz ustala wyniki głosowania i ogłasza je. Komisja sporządza 
protokół o wynikach wyborów. Protokół podpisuje przewodniczący zebrania i członkowie 
komisji. 

4. Karty do głosowania opatrzone są pieczęcią Urzędu Gminy. Na karcie do głosowania 
uprawniony uczestnik głosowania wskazuje wybranego przez siebie kandydata przez 
postawienie znaku „x” przy jego nazwisku. 

§ 22 

1. W przypadku odwołania lub ustąpienia sołtysa lub wszystkich członków Rady Sołeckiej  
z pełnionych funkcji — Wójt Gminy w terminie 1 miesiąca zarządza wybory uzupełniające. 

2. Wybory uzupełniające poszczególnych członków Rady Sołeckiej przeprowadza sołtys  
i informuje o tym Wójta Gminy. 

 

Rozdział 6 

Postanowienie dotyczące mienia komunalnego 

§ 23 

1. Rada Gminy może upoważnić organy sołectwa wg ich kompetencji do: 

1. Organizowania na terenie sołectwa imprez, wystaw, koncertów w ramach ogólnie 
obowiązujących przepisów. 

2. Dysponowania przychodami sołectwa pochodzącymi z wpływów z działalności 
określonej w pkt. 1. 

 

Rozdział 7 

Postanowienia końcowe 

§ 24 

Wszelkie zmiany w statucie mogą być dokonywane na podstawie uchwały Rady Gminy. 

 

 


